
2022 年 6 月 11 日 

保護者各位 

東京中華學校 

一学期授業参観実施方法変更のお知らせ 

   平素より本校の学校教育にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校では下記のとおり授業参観を実施いたします。日常の教育活動の一端や生徒の様子など 

をご覧いただければ幸いです。時節柄ご多用な折かと存じますが、ぜひともご来校くださいます 

ようご案内申し上げます。なお、今回の授業参観では感染症防止の観点から、従来とは一部異なる 

形式をとらせていただきます。つきましては、趣旨をご理解いただいた上でご参加くださいます 

よう、ご協力お願いいたします。  

 

記 

     

１．期日・時間：6 月 16 日(木)8：45(1 校時開始)～12：15(４校時終了) 

２．時程：各学年の時間割にもとづいて授業を行う 

３．参加対象：本校保護者のみ 

４．注意事項：参観中、写真・動画の撮影や廊下などでの会話はお控えくださいますよう、ご協力 

お願い申し上げます。 

５．参観方法：以下の通り 

 

小学部 

①密を避けるため、参観時間を以下の通り２つに分けて設定いたします。 

〔ア〕8：45～10：25   〔イ〕10：35～12：15 

②上記の各時間帯に授業を参観できるのは、各ご家庭お子様に対して保護者１名まで、最大で 

20 組とします。 

③各教室内にて御参観いただけるのは最大 10 名とします。 

④申し込み方法： 

学年ごとに Web 上の申し込みフォームよりお申込みください。お申込みいただいた順に先着 

20 名を上記〔ア〕の時間帯の参観グループとし、予約枠が埋まり次第、こちらで〔イ〕の 

時間帯に割り振らせていただきます。 

⑤申し込み期間：6 月 13 日(月)９：00～6 月 14 日(火)12：00 
 

中学部・高等部 

①参観時間は分けず、8：45(1 校時開始)～12：15(４校時終了)の間とする。 

②各教室内にて御参観いただけるのは、各ご家庭お子様に対して保護者１名まで、最大 10 名と 

します。 

③申し込み方法：学年ごとに Web 上の申し込みフォームよりお申込みください。 

④申し込み期間：6 月 13 日(月)９：00～6 月 14 日(火)12：00 

 

 


